
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE SISTEMI INFORMATIVI

ATTO N. DD 7980 Torino, 06/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4. "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”,
MISURA  1.4.2  “INCLUSIONE  DEI  CITTADINI  -  MIGLIORAMENTO
DELL'ACCESSIBILITA'  DEI  SERVIZI  PUBBLICI  DIGITALI”  -  CITIZEN
INCLUSION"  CUP:  C54F23000260006  FINANZIAMENTO  NEXT
GENERATION  EU  -  IN  ESECUZIONE  DELLA  D.G.C.  N.  761/2023  DEL
28/11/2023.  RETTIFICA DD 2024/6767 DEL 6/11/2024:  RETTIFICA CODICE
CIG PER ACQUISTO 34 PERSONAL COMPUTER DESKTOP

Considerato che con determinazione dirigenziale DD 2024/6767 del 06/11/2024 si procedeva tra
l'altro all'approvazione dell'adesione alla seguente Convenzioni Consip "PC Desktop, Workstation e
Monitor 3 - Lotto 1” (all 1), fornitore ditta CONVERGE SRL con sede in via Mentore Maggini 1 -
00143 ROMA– P. IVA 04472901000, per l’acquisto di:
- n. 34 Personal Computer ultra compatto Modello Lenovo ThinkCentre M75q Gen. 2 offerti in
vendita al prezzo unitario di Euro 367,00= (IVA esclusa) per un totale di Euro 15.223,16= (IVA
22% inclusa);
- n. 34 Estensione di Assistenza 24 mesi offerta in vendita al prezzo unitario di Euro 7,00= (IVA
esclusa) per un totale di Euro 290,36= (IVA 22% inclusa);
-  n.  34 Monitor Aggiuntivo 23,8” – LENOVO ThinkVision E24-30 offerti  in vendita al  prezzo
unitario di Euro 88,00= (IVA esclusa) per un totale di Euro 3.650,24= (IVA 22% inclusa);

Considerato  che  per  mero  errore  materiale  veniva  indicato  un  codice  CIG  (B3FA03A9E7)
corrispondente ad un ordine poi annullato;

Con il presente provvedimento si procede dunque alla correzione del codice CIG, sostituendo al
CIG sopra riportato il CIG corretto B40495351F come qui di seguito indicato:

Descrizione importo
unitario

importo
ivato

quantit
à

Impor
to
compl

Forni
tore

CIG

Pag 1 di 4



essivo

pc desktop € 367,00 € 447,74 34
€

15.22
3,16

CON
VER
GE 
SRL

B40495351F

assistenza € 7,00 € 8,54 34
€

290,3
6

CON
VER
GE 
SRL

B40495351F

monitor € 88,00 € 107,36 34
€

3.650,
24

CON
VER
GE 
SRL

B40495351F

Notebook
elettronici

€ 1.046,00
€

1.276,12
22

€
28.07
4,64

EUR
OM
E 
SRL

B3FA2E4CB4

Dato  atto  che  il  codice  CIG  è  quello  corrispondente  all'unico  ordine  inviato  al  fornitore  e
corrispondente  alla  procedura  834549  finanziata  con  la  DD  2024  6767  (all  1)  e  dallo  stesso
fornitore accettato;

Confermati tutti gli altri elementi della determinazione dirigenziale che si sta rettificando, compresa
la spesa per l’acquisto complessivo che resta pari ad Euro 47.238,40= (IVA 22% inclusa) e rientra
nell’ambito  del  progetto  PNRR  Missione  1  Componente  1  Misura  1.4.2  “Citizen  inclusion  -
Miglioramento dell'accessibilità dei servizi pubblici digitali” CUP: C54F23000260006, finanziato
dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa Next Generation EU

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

Pag 2 di 4



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate
1  -  di  approvare,  per  le  motivazioni espresse  in  narrativa,  nell'ambito  del  PNRR Missione  1
Componente 1 Misura 1.4.2 per il  quale AgID è stata individuata come Soggetto Attuatore del
progetto “Citizien inclusion – Miglioramento dell’accessibilità dei servizi pubblici digitali” CUP:
C54F23000260006 la correzione del CIG per il seguente affidamento diretto:
- tramite adesione alla Convenzione Consip "PC Desktop, Workstation e Monitor 3 - Lotto 1” alla
Ditta CONVERGE SRL con sede in via Mentore Maggini 1 - 00143 ROMA– P. IVA 04472901000,
per l'acquisto di 34 Personal Computer ultra compatto Modello Lenovo ThinkCentre M75q Gen. 2,
completi di monitor ed estensione di assistenza 24 mesi per importo complessivo di Euro 19.163,76
= (IVA 22% inclusa) CIG B40495351F; 
Di confermare invece il CIG per l'affidamento tramite l'emissione di 1 ordini diretto MEPA, per
l'acquisto di Notebook elettronici specificati in narrativa, alla Ditta EUROME S.R.L. con sede in
via Monte Carmelo 5 - 00166 - ROMA (RM) P. IVA 07820851009, per l'acquisto di 22 Notebook
elettronici  offerti  in vendita al  prezzo complessivo di Euro 28.074,64= (IVA 22% inclusa) CIG
B3FA2E4CB4;
3 - di confermare la spesa complessiva di Euro 47.238,40= (IVA 22% inclusa), come da dettaglio
economico finanziario;
4  -  di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  è  il  Dirigente  della  Divisione  Sistemi
Informativi Dott. Stefano MORO;
5  -  di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al al RUP;
6 - di confermare tutte le altre condizioni approvate con la DD 2024 6767 del 06/11/24.

Dettaglio economico-finanziario

Dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Internet
“Amministrazione Aperta”;
dato atto che il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione
dell’impatto economico;
dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Visto  l'articolo  50  comma  1  lettera  b),  si  conferma  la  spesa  di  €  47.238,40  con  la  seguente
imputazione: 

Importo Anno
Bilancio

Missione Programma Titolo Macro
aggregato

Capitolo e
articolo 

Responsabile
 

Scadenza
Obbligazione

€
47.238,40

2024 01 08 2 02 1186600
07001

027 31/12/2024

Descrizione  capitolo  e
articolo

PNRR  M1  C1  I1.4.2  CITIZEN  INCLUSION  -  MIGLIORAMENTO
DELL'ACCESSIBILITà  DEI  SERVIZI  DIGITALI  -  CUP
C54F23000260006  -  acquisto  delle  tecnologie  assistive  VEDASI  CAP.
046500064 ENTRATA - sett. 027

Pag 3 di 4



Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.2.02.01.07.999 HARDWARE n.a.c.

Nel dettaglio:
Euro 19.163,76 = (IVA 22% inclusa) CIG B40495351F
Euro 28.074,64 = (IVA 22% inclusa) CIG B3FA2E4CB4

La spesa è finanziata con fondi accertati  con determinazione dirigenziale n. D.D. 896/2024 del
15/02/2024, accertamento n. 3063/2024, come segue:

Importo
Euro

Anno 
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria
Capitolo
Articolo

Servizio 
Responsabile

Scadenza 
obbligazione

47.238,40 2024 4 0200 01 046500064001 068 31/12/2024

Descrizione capitolo
e articolo

PNRR M1 C1 I1.4.2 CITIZEN INCLUSION - MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITà
DEI SERVIZI DIGITALI - CUP C54F23000260006 VEDANSI CAP. 11866007 SPESA - sett.

068

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

E.4.02.01.01.001 Contributi agli Investimenti da MINISTERI

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Stefano Moro

Pag 4 di 4


		2024-12-06T17:36:21+0100
	STEFANO MORO




